
Warszawa, 9.11.2010

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w dniu 2 grudnia 2010r w  hotelu „Start Felix” 
w Warszawie odbędą się organizowane  przez SIRTS warsztaty:

„Nowe europejskie wymagania ochrony przeciwpożarowej 
w zakresie projektowania, badania i wyposażania pojazdów 

szynowych”.

Pasażerski transport kolejowy  jest stosunkowo bezpieczny. Jednak 
rozwój  ewentualnego  pożaru  w  pasażerskim  taborze  kolejowym  stwarza 
wyjątkowo  duże  niebezpieczeństwo  dla  zdrowia  i  życia  pasażerów  oraz 
załogi.  Przebieg  takiego  pożaru  charakteryzuje  się  dużym  wzrostem 
temperatury, a także zdecydowanie szybszym niż w obiekcie budowlanym, 
rozprzestrzenianiem  się  ognia  i  dymu,  na  którego  przebieg  wpływają 
zastosowane w pojeździe aktywne i pasywne środki zabezpieczeń. Ponadto, 
ewakuacja  z  palącego  się  taboru  jest  zdecydowanie  trudniejsza  niż
z parterowego budynku,  a dodatkowe utrudnienia  w prowadzeniu działań 
ratowniczych pojawiają się jeśli wypadek wydarzy się w trudno dostępnym 
terenie  np.  z   dala  od  dróg  dojazdowych,  na  moście,  estakadzie,
a szczególnie gdy ma to miejsce w tunelu. 

Dotychczasowe  normatywne  podejście  krajów  europejskich 
przedstawia  różne   rozwiązania  w  zakresie  projektowania 
bezpieczeństwa  pożarowego  pojazdów  szynowych.  Jednak  podjęte
w  1991r   prace  nad  projektem  normy  europejskiej  prEN  45  545 
dobiegają końca. W związku z powyższym niezbędnym jest przybliżenie 
polskiemu  przemysłowi  taborowemu  nowych  kompleksowych 
europejskich  wymagań  ochrony  przeciwpożarowej  w  zakresie 
projektowania, badania i wyposażania pojazdów szynowych.

Udział w warsztatach jest odpłatny. Koszt uczestnictwa jednej osoby wynosi 
700 zł (obejmuje : udział w warsztatach, materiały, obiad, obsługę kawową). 
Koszt nie obejmuje hotelu. 
Dla członków wspierających SIRTS decyzją zarządu obowiązują zniżki: 
100 % dla pierwszego uczestnika, 50%  dla pozostałych uczestników.
Aby  wziąć  udział   w  warsztatach  należy  wysłać  wypełniony   formularz 
zgłoszeniowy  faxem na numer 22 473 15 02.
W załączeniu przesyłam formularz zgłoszeniowy oraz program warsztatów.

Z wyrazami szacunku,

Karolina Hendler
Dyrektor Biura Zarządu SIRTS
tel.kom.: 665 674 880
tel./fax: 22 473 15 02


